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Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
*Částka 12 500 Kč byla vypočítána na základě nejvyšší výkupní ceny používaného zařízení Samsung Galaxy S8+ spolu s bonusem 2 500 Kč.

Předobjednejte nyní
Získejte Galaxy S9 | S9+ až o sedm dní dříve a za váš starý telefon získáte zpět až 12 500 Kč!*

Více informací na www.alza.cz/galaxy-s9-akce.

Odborník
na smartphony
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www.arvisimax.cz

Naše motto nás zavazuje k nejlepším standardům
v oblasti distribuce farmaceutických výrobků.

KVALITA a ODPOVĚDNOST

Snažíme se uspokojit vaše každodenní
očekávání na vaši plnou spokojenost a jsme

odhodláni stát se Vaším partnerským výběrem
v regionu střední, východní i západní Evropy.



Největší deník v ČR

Středa, 28. února 2018
Č. 42, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Na brněnském výstavišti včera začal čtyřdenní mezinárodní potravinářský veletrh Salima. Vystavuje více než 800 firem. ČTK

ÚKOLEM JE ZÁCHRANA
V NEJVYŠŠÍ SOUTĚŽI
NOVÝM KOUČEM FOTBALISTŮ MLADÉ BOLESLAVI JE JOZEF WEBER STRANA 9

Svátek slaví: Lumír

Propojení
mafie na
politiku
Zavražděný slovenský
investigativní novinář
Ján Kuciak se v posledním
období věnoval působení
lidí blízkých italské mafii
na Slovensku a jejich
vztahy s asistentkou
slovenského premiéra
Roberta Fica. STRANA 4

Kurd zatčený
v Praze je
na svobodě
Pražský městský soud
propustil na svobodu
kurdského politika Sáliha
Muslima. Turecko muže
považuje za teroristu.
Podle Kurdů je ale hrdinou
v boji proti samozvanému
Islámskému státu. STRANA 2

Dieselová auta. Hrozí
zákaz dovozu ojetin
Osobáky s naftovým pohonem. V Německu budou mít problém, města jim chtějí zakázat vjezd. Čeští
starostové. Kvůli volbám dieselové vozy zatím tolerují. Elektromobil. Jeho cena je asi třikrát vyšší STRANA 3

inzerce
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Na jsouPoděbrady

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/velikonoce

Stravování:
polopenze

Procedury:
uhličitá koupel, přísadová koupel,
částečná masáž, parafínový zábal
na ruce, solná jeskyně

Program:
velikonoční koncert, taneční
zábava a poukázka do kavárny

Termín:
30. 3. – 2. 4. 2018

Velikonoce
v Lázních Poděbrady

Cena od4.590 Kč

Klíma: V Česku zločinci
novináře popravovat nemusí
Slovenskem otřásla vražda novináře Jána Kuciaka. Jeho smrt a investiga-
tivní činnost, kvůli které pravděpodobně přišel o život, byl hlavním téma-
tem diskusního pořadu Rozstřel. Jako host přišel do studia známý český
investigativní novinář Josef Klíma. Mladého novináře a jeho snoubenku
někdo zastřelil minulý týden. Kuciak se dlouhodobě věnoval investigativ-
ní žurnalistice, čímž si v politických i obchodních kruzích nadělal nepřáte-
le. „U nás se nikdy nic tak hraničního nestalo, vždycky to skončilo ve sta-
diu roztržek. Neumím si představit, co by se stalo, kdyby někoho z nás
takhle popravili,“ reagoval Klíma na riziko podobné situace v českém
prostředí. „Naši lumpové postupně pochopili, že ať zveřejníme cokoliv,
tak se jim nic nestane,“ dodal. Slovensko vypsalo za informaci, které po-
vede k dopadení vraha milion eur. Klíma si myslí, že se zločinci začnou
udávat sami. Více o případu na straně 4. MAFRA

Sálih Muslim je volný. Musel
soudu v Praze slíbit, že ne-
opustí území EU. Sedmašede-
sátiletý Syřan sice opustil jed-
nací síň v doprovodu policej-
ních těžkooděnců, avšak bez
pout na rukou. Oznámení
jeho právníka Miroslava Kruti-
ny o propuštění na svobodu
přivítali nadšeným křikem
Kurdové, kteří politika přišli
podpořit na chodbu soudu. Tu-
recký velvyslanec v Česku
Ahmet Bigali zopakoval, že
propuštění Muslima by mohlo
mít negativní vliv na česko-tu-

recké vztahy. Dodal, že toto
rozhodnutí „podporuje teroris-
tické organizace“ a je „jasnou
podporou terorismu“. „Sálih
Muslim se v posledních letech
podílel na několika teroristic-
kých útocích v Turecku,“ uve-
dl Bigali. Turci mohou do 40
dní od zadržení podat k české-
mu ministerstvu spravedlnos-
ti oficiální žádost o vydání.
Muslim do loňska působil ve
vedení syrské kurdské Strany
demokratické unie (PYD). Za-
tykač na něj se týká několika
trestných činů: konkrétně

rozvracení jednoty a integri-
ty státu, vraždy, poškozování
cizího majetku a přepravová-
ní nebezpečných materiálů.
Turci Muslima spojují s bom-
bovým útokem v Ankaře

z března 2017, který podle
nich zosnovala výkonná rada
Kurdské strany pracujících.
Proti zadržení politika v pon-
dělí demonstrovaly kurdské
organizace v řadě zemí, kro-
mě ČR například v Dánsku,
Norsku, Kanadě nebo Britá-
nii. I včera před budovu sou-
du přišly desítky protestují-
cích. Ti za teroristu, diktátora
a fašistu naopak považují tu-
reckého prezidenta Recepa Er-
dogana. Kurdové s úspěchem
pomáhali porazit Islámský
stát. Kurdské snahy založit

vlastní stát Turecko vojensky
omezuje. Složitá situace na
Blízkém východě se čas od
času přelévá i do Německa,
kde žijí početné komunity
obou stran. V lednu se střetlo
několik Turků a Kurdů. Nejčas-
tějším důvodem sporů v sou-
časnosti je turecká ofenziva
proti Kurdům v syrském Afrí-
nu, kde podle médií turecké
jednotky k útokům používají
německé tanky. Úřady se tak
nyní obávají násilných střetů
obou etnik přímo v ulicích ně-
meckýchměst. ČTK, iDNES.cz

Kurd propuštěn. „Česko podporuje terorismus,“
zní z Turecka. Očekávat lze zhoršení vztahů

Na penze se vybralo více
Důchodový systém v Česku se loni
po osmi letech dostal ze schodku.
Na penze se vybralo o 0,9 miliardy
víc, než se na ně vyplatilo. Tedy
405,3 miliardy. Penzijní soustava
byla v deficitu od roku 2009. O pár
let později se blížil 50 miliardám.
Vyplývá to z údajů České správy
sociálního zabezpečení.

Babiš tlačí na šéfa GIBS
Premiér v demisi Andrej Babiš vy-
zval ředitele Generální inspekce
bezpečnostních sborů Michala
Murína k rezignaci. Opozice jeho
počínání kritizuje, a to i s ohledem
na to, že od pondělí je v hlavním
sídle GIBS kontrola z ministerstva
financí. Označují to za „útok vlády
na bezpečnostní složky“. ČTK

inzerce

www.ockovacicentrum.cz

1. 2. – 31. 3. 20181. 2. – 31. 3. 2018

179 Kč179 Kč
Akční slev

aAkční slev
a

OC IGY ČeskéBudějoviceOC IGY ČeskéBudějovice

S. Muslim u soudu MAFRA

Zprávy krátce
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V Německu přitvr-
dili proti autům na
naftu. V Česku to
potrvá.

Osobní automobily s nafto-
výmpohonemdoměsta nepa-
tří. Vyplývá to z rozhodnutí
německé justice. S výjimkou
aut, která splní nejvyšší nor-
mu Euro 6. Vyvrcholil tím
spor o to, jestli radnice vel-
kých německých měst, kde
jsou překračovány emisní
normy, smějí vykázat z měst
automobily s neekologickým
pohonem. Teď už mohou.
O tom, že by také česká

města zaváděla emisní zóny,
se hovoří léta. Žádná radnice
zatím zákaz naftových moto-
rů nevyhlásila. Před časem se
hovořilo například o Praze,
Berouně, Táboře nebo Klim-
kovicích. „Vyhlášku jsme při-
pravili asi před pěti lety,“

řekl deníku Metro starosta
Lázní Klimkovice Zdeněk
Husťák. Protestovali ale živ-
nostníci i obyvatelé okolních
obcí, plán na zavedení nízko-
emisní zóny proto odložili.
„Až bude odvážnější zastupi-
telstvo,“ říká starosta. Dodá-

vá, že letos je volební rok
a před volbami se k zavádění
zón neodváží zastupitelstvo
nikde v Česku. Podle Husťáka
je ale dobré, žemožnost zave-
dení zón v zákoně existuje.
„Vytváří to tlak na zlepšování
životního prostředí. My jsme
si zatím alespoň pořídili elek-
tromobil,“ připomíná staros-
ta lázeňského města. Mezi
těmi, kde o zákazu naopak
neuvažují, je třeba Zlín. „Pří-
padný zákaz vjezdu do centra
je nemožný, Zlín nemá ob-
jízdné trasy,“ říká mluvčí
města Zdeněk Dvořák.

Radikálnější je předseda Ze-
lených Petr Štěpánek. Před
patnácti lety, kdy byl byznys
s auta na naftu na svém vrcho-
lu, mělo zřizování emisních
zón v Německu smysl. „Zavá-
dět u nás emisní zóny poté, co
emisní skandál Volkswagenu
a podvody dalších automobi-
lek výrazně snížily zájem
o diesely, mi připadá zbyteč-
né,“ řekl deníku Metro Štěpá-

nek. Podle něho dochází k vy-
řazování naftového pohonu
už ve vývojových plánech au-
tomobilek. „Myslím, že za de-
set let ho v nabídce už nena-
jdeme,“ komentuje předseda
Zelených. Podle Štěpánka by
bylo účelnější zakázat import

automobilů s naftovýmimoto-
ry. Jinak se prý z východní Ev-
ropy stane odkladiště a hřbi-
tov dieselových ojetin.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Citát

Navrhoval bych oka-
mžitý zákaz dovozu
ojetých dieselových
aut. A těch nových nej-
později do pěti let.
PETR ŠTĚPÁNEK
PŘEDSEDA ZELENÝCH

Tažení proti naftovýmmotorům v celé Evropě zesiluje

Maximum, to jsou chvíle
v dobré společnosti

Magazín zdarma pro vás
v lékárnách Dr.Max nebo
v chytrých mobilech

a tabletech.

Stáhněte si aplikaci
Dr.Max Média

V Německu po verdiktu soudu
hrozí, že diesely budou mít
omezený nebo zakázaný vjezd
do asi čtyřiceti německých
měst.

● Emisní skandál Volkswagenu
se týká 11 milionů aut.

● Zákaz zvažuje Stuttgart, Düs-
seldorf, Mnichov, Berlín, Kolín
nad Rýnem a další.

● Madrid a Oslo chtějí zcela za-
kázat vjezd aut do centra měs-
ta bez ohledu na palivo.

● Britská vláda plánuje od roku
2040 zakázat prodej aut se

spalovacím motorem. O deset
let později by měly být všech-
ny vozy v Británii na elektřinu.
Norové chtějí do roku 2025
prodávat jen auta bez emisí.

● V roce 2017 bylo v Česku 62,5
procenta aut na benzin a 36,9
procenta na naftu. Proti roku
1994 se u nás prodej dieselů
zvýšil desetkrát.

● Nejlevnější dieselová Dacia Lo-
gan přijde na 279 tisíc korun.
Nejlevnější elektromobil odpo-
vídající velikosti dacie je třeba
Nissan Leaf za 715 tisíc korun.
Mnohemmenší VW up! je za
600 tisíc korun.

Zákaz dieselů. Před volbami
k tomu nikdo nenajde odvahu

inzerce
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Hlavní poradkyně
předsedy sloven-
ské vlády podle tis-
ku založila firmu
s Italem, u nějž je
podezření na spoje-
ní s mafií.

Investigativní novinář Ján Ku-
ciak, kterého spolu s přítelky-
ní zastřelil neznámý vrah, se
v posledním období věnoval
působení lidí blízkých italské
mafii ’Ndrangheta na Sloven-
sku a jejich vztahům s nyněj-
ší asistentkou slovenského
premiéra Roberta Fica Mári-
ou Troškovou. Napsal to de-
ník Sme.
Už v pondělí investigativní

novinář TomNicholson hovo-
řil o tom, že si s Kuciakem
psal o podezřeních ohledně
zneužívání peněz z fondů EU
pravděpodobně italskou ma-

fií na východním Slovensku,
a to prostřednictvím fingova-
ného pěstování rostlin v údaj-
né biokvalitě.
Trošková v minulosti zalo-

žila soukromou firmu GIA
Management s podnikatelem
italského původu Antoni-
nem Vadalem, kterého podle
Sme 'Ndrangheta využívala
k pomoci s přepravou zboží.

Deník uvedl, že člověk se
stejným jménem a datem na-
rození jako Vadala byl zmí-
něn v zatykači italských poli-
cejních orgánů. Vyšetřování
proti Vadalovi samému bylo
zastaveno pro nedostatek dů-
kazů. Úřad slovenské vlády
premiéra Roberta Fica infor-
mace zatím nekomentoval.
Ficova asistentka, která pů-

sobí na úřadu vlády v pozici
hlavní poradkyně, se v minu-
losti jako modelka dostala do
pozornosti slovenských mé-
dií hlavně kvůli fotografiím
pro pánský magazín, na kte-
rých pózovala spoře obleče-

ná. Společnost GIA Manage-
ment později získal jiný pod-
nikatel, a to Pietro Catroppa,
jehož jinou firmu Prodest
podle Sme monitorovala slo-
venská tajná služba SIS. Brati-
slavský soud loni povolil sle-
dování hovorů telefonního
čísla firmy Prodest, jejímž
společníkem byl někdejší po-
slanec Ficovy strany Směr-so-
ciální demokracie a nynější
šéf krizového managementu
a tajemník bezpečnostní
rady státu Viliam Jasaň.
O podnikatelskémpropoje-

ní Troškové a Jasaně na Vada-
lu již v roce 2016 psal sloven-
ský týdeník Plus 7 dní. Bývalý
redaktor časopisu Ivan Mego
nyní potvrdil, že téma skupi-
ny ’Ndrangheta předal Kucia-
kovi, protože jemu samému
vydavatelství neumožnilo zís-
kané informace publikovat.
Šéfredaktor portálu Aktua-

lity.sk Peter Bárdy, pro který
Kuciak pracoval, bez bližších
podrobností uvedl, že článek,

na kterém zavražděný novi-
nář pracoval, bude zveřej-
něn.
Slovenská policie, podle

které byli Kuciak s partner-
kouminulý týden zavražděni
pravděpodobně kvůli investi-
gativní práci novináře, bližší
informace o průběhu vyšetřo-
vání neuvedla.
Podle portálu postoj.sk na

východním Slovensku působí
síť firem, za kterými pravdě-
podobně stojí italské mafián-
ské rodiny a které čerpalymi-
liony eur z fondů Evropské
unie určených na zeměděl-
ství.
Premiér Robert Fico a mi-

nistr vnitra Robert Kaliňák
(oba Směr-SD) se bez bližších
podrobností v pondělí sešli
s generálním ředitelem spo-
lečnosti Ringier Axel Sprin-
ger Ralphem Büchem
a s šéfem slovenské pobočky
Milanem Dubcem. Právě pod
tuto společnost patří portál
Aktuality.sk. ČTK, METNamístě vraždy ČTK

Zavražděný novinář se zabýval
propojením mafie s politiky

inzerce
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,2 °C/14,2 °C
Roky výskytu: 1785/1903

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroDNES ZÍTRA PÁTEK

Min. -3
Max. 1

„Tak letos
jsem zimu

fakt nečekal.“
ONDŘEJ KLABÍK

Facebook

FOTO: 2x AP

1 Ester Ledecká, vítězka
dvou zlatých
z olympiády v Koreji,
pochází z Prahy.
Narodila se roku:
a) 1990
b) 1995
c) 2000

2 Jako sanitka, ale
i pohřebák byla
známá škodovka,
která se vyráběla od
roku 1961:
a) 1201
b) 1202
c) 1203

3 Hlavně pomalými
rockovými baladami
a chraplavým hlasem
se proslavil teď 65letý:
a) Joe Cocker
b) Michael Bolton
c) Rod Stewart

4 Umělecký svaz
Devětsil byl založen
skupinou levicových
výtvarníků a literátů
roku:
a) 1920
b) 1940
c) 1960

5 Izraelský politik Ariel
Šaron, který byl
předsedou vlády 2001
až 2006, zemřel v roce:
a) 2006
b) 2010
c) 2014

Min. -6
Max. -2

Min. -8
Max. -4

12:30 Sama doma
14:00 Všichni dobří rodáci

Drama (ČR, 1968)
15:55 To je vražda, napsala

Vraždila Jessica?
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:40 Kvarteto
14:10 Na plovárně

s Kateřinou Garcíou
14:40 Bornholm mimo sezonu
15:10 Ohře s Vladimírem

Čechem: Mladá řeka
15:40 Letecká záchranka
16:05 Klíč
16:35 Lidové milice
17:30 Přírodní krásy Tchaj-wanu
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Život je pes (4/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Inspektor
Max (2/11)
Krimiseriál (ČR/SR, 2018).
Jaké to je, potkat sama
sebe, jen s mladší tváří.
Hrají: J. Kukura, R. Hájek,
I. Bareš, Ľ. Paulovič a další.
Režie J. Chlumský

21:05 Cirkus Bukowsky (8/12)
21:54 Výsledky losování

Šťastných 10
21:55 Svědek

TV film (ČR, 2001)
23:25 Kriminalista III
00:25 AZ-kvíz
00:50 Hobby naší doby
01:20 Máte slovo

s M. Jílkovou
02:25 Dobré ráno
04:55 Párek
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Pyreneje, přirozená
hranice mezi Francií
a Španělskem
Nezapomenutelná návště-
va majestátních hor i kou-
zelných údolí

21:00 Na cestě po
Schladming-Dachsteinu

21:30 Na vlastní nohy (5/8)
22:00 Tobruk
23:40 Sestřička Jackie VII (9/12)
00:10 Dům z karet IV (4/13)
00:50 Proces H – den třetí (3/10)
01:45 Uchem jehly
02:10 Chcete je?
02:15 Laurel a Hardy:

Krátké suknice
02:35 Charlie Chaplin
02:55 Ženy v „ofsajdu“
03:20 Abeceda komunistic-

kých zločinů

ČT2

20:15 Modrý kód (78)
Seriál (ČR, 2017). Jste na
urgentním příjmu. Začíná
boj o život. Záchranáři při-
vážejí pacienty s podezře-
ním na vzteklinu, která se
ale u nás už prý nevyskytu-
je. Hrají: S. Laurinová,
M. Němec, R. Zach a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:45 Polda III (4)

Krimiseriál (ČR, 2018)
23:55 Policie v akci
00:50 Komisař Rex (6)

Krimiseriál (N, 1993)
01:55 Komisař Rex (7)

Krimiseriál (N, 1993)
02:55 Rosamunde Pilcher:

Milostná rošáda
Romantický příběh
(N, 1994)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 SMASH!
Svět komiksů

18:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek IX
Jak si temperamentní Aneta
poradí se životem ve stísně-
ných prostorách zahradního
domku a dokáže se pano-
vačná Ukrajinka Naďa při-
způsobit životu rodiny, kde
dítě je na prvním místě?

21:40 Robinsonův ostrov II (8)
22:40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans III
23:40 Beze stopy (12)
00:35 Mentalista VII (4)
01:30 Mentalista VII (5)
02:10 Námořní

vyšetřovací služba VI
02:50 Krok za krokem V (4)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (154)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. VIII (17)
Krimiseriál (USA, 2016).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová a další

21:20 Teorie velkého
třesku VIII (22)
Sitcom (USA, 2015)

21:50 Teorie velkého
třesku VIII (23)
Sitcom (USA, 2015)

22:15 Partička
23:05 Americký chopper IV (18)

Seriál (USA, 2006)
00:05 Partička
00:50 Helix (13)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
01:40 Alias V (15)

Seriál (USA, 2006)
02:35 Helix (13)

Sci-fi seriál (USA, 2014)
03:30 Alias V (15)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (154)
14:05 Mentalista VII (4)
15:00 Mentalista VII (5)
15:55 Námořní

vyšetřovací služba VI
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3413)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch IV (21)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy V (12)
14:25 Komisař Rex (6)

Mrtvá ze Schönbrunnu
15:30 Komisař Rex (7)

Diagnóza vražda
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi VIII (16)
12:50 Simpsonovi VIII (17)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi VIII (18)
13:55 Simpsonovi VIII (19)
14:25 Teorie velkého

třesku VIII (20, 21)
15:15 Futurama II (14)
15:45 Americký chopper IV (18)

Seriál (USA, 2006)
16:40 Top Gear 2009
18:15 Simpsonovi VIII (20)
18:45 Simpsonovi VIII (21)
19:15 Simpsonovi VIII (22)
19:45 Simpsonovi VIII (23)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

Napište svou bublinu Kvíz

Min. -8
Max. -4

Napadá vás vtipný popisek?
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Počasí

Sudoku
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Ivan Krokodýl
Sochor

Určitě na benzin.
Nafta v těchto

mrazech zamrzá.

SEXY?
Jídlo je sexy, o tom není pochyb. Tímto výrazem vyznáváme
anglo-americko-globální slovník, který nás nenavádí, aby-
chom s jídlem „hupli do postele“, ale vyjadřuje jen vysokou
atraktivnost jídla, pití a gastronomie vůbec. A to je pravda.
Dnes máme tolik amatérských kuchařů, tolik rubrik, receptů,
TV pořadů, trapných i pěkných cooking show a food festivalů,
že mi z toho jde hlava kolem. A těch kuchařek na pultech
knihkupectví! Minule jsem si spočítal, že potřebuji asi pět let
neustálého čtení, abych se probral alespoň tím, co mne mezi
kulinářskými biblemi nejvíce zajímá. Food porno je všude

mezi námi! Pokusím se vyjádřit,
co si představuji pod pojmem
food porno. Je to totiž opravdu
skrytý gastro-sexismus. My už
nepočítáme stroužky česneku
a flákoty hovězího, ale baví nás
hlavně sledovat potetované a ra-
finovaně nalíčené food blogerky
nebo kuchaře s barevnými kér-

kami na svalnatých rukou. Líbí se nám, že kuchyňky za pul-
temmají proporce jako modelky od Lagerfelda a často se tvá-
ří, že je mnohem více zajímáme my než to, co nám uvaří. Jsou
sexy! Tak proč by i jejich jídlo nebylo sexy? Stačí málo, u spo-
ráku si kuchařinky navléknou přiléhavé tílko a hipsterský
chef občas utrousí nějaký ten přitažlivý chloupek z designově
zastřiženého plnovousu. Tak oč nám vlastně jde? No přece
o jídlo i o zábavu! My totiž chceme úplně všechno, chceme to
rychle a hodně. Že se při tom všem pestrobarevném sexy
image, vábících úsměvech, kolorovaných pažích a zástěrách
utažených hodně natěsno občas jaksi vytrácí to skvělé jídlo,
kvůli kterému vše vzniklo, tak to, bohužel, občas přehlédne-
me. Jenomže koncovka na talíři je stejně důležitá jako koncov-
ka v sexu. Jak není, tak to prostě nechutná!

Alena
Kdopohorovská
Ani jedno. Když už,
tak hybrid, nebo jen

elektromobil.

Citát

Tak oč nám
vlastně jde?
No přece o jídlo
i o zábavu!

Koupili byste si raději auto na naftu, či na benzin?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 28. 2.

POZNEJ SVOU BUDOUCNOST!
PROZRADÍM TI TEĎ HNED,
CO TĚ ČEKÁ PŘÍŠTÍ MĚSÍC.
Zavolej mi na 906 70 30 35

nebo piš SMS na číslo 904 30 55
s kódem 92BNX a svým datem narození!Kartářka Denisa

Najdete i vy svého
partnera pro život?

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru
87MLH a vaše datum narození na číslo 904 30 46Ptejte se karet!

Svým silným osobním kouz-
lem dnes budete strhávat

pozornost. A nebudete se muset ani
moc snažit, půjde to totiž úplně samo.

Váš partner se vám dnes svě-
ří, že má problémy ve svém

zaměstnání. Snažte se ho nejenom
povzbudit, ale také mu účinně pomoci.

Zamyslete se dnes nad tím,
zda nejste příliš egocentrič-

tí. Máte k tomu sklony a poslední dobou
tím trápíte svého partnera.

Kousněte se dnes do jazyka
a přestaňte mluvit do věci,

která se vás netýká. Už dlouho do ní
strkáte nos víc, než je zdrávo.

Jste-li nezadaní, je velká
šance potkat dnes vysněný

protějšek. Planety vás ale varují před
příliš rychlým vzplanutím.

Věnujete dnes pozornost
svému půvabu a stylu. Sli-

bujete si od toho, že díky okouzlujícímu
zevnějšku získáte novou lásku.

Pokud ještě nejste s vaším
protějškem v manželském

svazku, dnes budete vážně uvažovat
o tom, že byste to brzy rádi změnili.

Budete po celý den jen
těžko zvládat svou chuť na

tajné milostné dobrodružství. Myslete
přitom i na svůj oficiální vztah.

Pokud dnes ucítíte ve vzdu-
chu napětí a hádku s part-

nerem na spadnutí, jděte někam stra-
nou. Předejdete zbytečnému konfliktu.

Chovejte se dnes hravě a zá-
bavně i ve společnosti své-

ho partnera. Nemusíte se tak předvádět
jen cizím lidem, jak je to běžné.

Dnes se vám někdo bude
vehementně snažit ukázat,

že je pro vás ten nejlepší budoucí part-
ner. Nenechte se však opít rohlíkem!

Ve středu budete působit
jako člověk, kterému je

všechno jedno. Partnerovi vysvětlete,
že jste v pohodě, jen trochu přetažení.

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

KOLOROVÁNÍ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Zdobení, kresby, tisk
barvami, vybarvování
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

David Snipercz
Schneberger

Mám naftu a klidně
koupím zas. Panika
mě nechává klidným.

Dopisy a vzkazy

Politika vs. sport
V pondělí zaplnily tisíce fa-
noušků Staroměstské ná-
městí a přivítaly rychlo-
bruslařku Martinu Sáblíko-
vou a lyžařku Ester Ledec-
kou, držitelku dvou zla-
tých medailí z olympiády.
Podobné shromáždění zor-
ganizoval před lety bývalý
prezident Václav Klaus na
podporu akce proti „blbé
náladě“ a prezidentu Hav-
lovi. Tu přitom způsobila
jeho pochybná privatizace
a vytunelování řady podni-
ků. Proti odpůrcům Klaus
často používal demagogic-
ké srovnávání levice a pra-
vice. Nejnovějším důka-
zem jeho demagogie a ne-
pochopení současných spo-
lečenských jevů je i jeho
účelové dělení sportovních
disciplín na pravicové a le-
vicové. On podle svého vy-
jádření je představitelem
toho jediného správného,
tedy pravicového lyžování,
a uznává pouze jízdu na
dvou lyžích, zatímco snow-
boardisté představují je-
nom levičáckou úchylku.
Výkony Ester Ledecké
v obou olympijských disci-
plinách jsou v tomto ohle-
du jen dalším důkazem
toho, že rozhodujícím kri-
tériem správnosti v jakém-
koli sporu je pravdivost,
a ne politická účelovost.

LADISLAV VYMĚTAL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Chytil pár tutovek,
i na nájezdy byl
vynikající, takže
zasloužená nula.“
JAKUB VORÁČEK, HOKEJISTA
Český útočník Philadelphie

pochválil svého krajana v brance
Flyers Tomáše Mrázka

po výhře 1:0 po nájezdech
nad Montrealem v utkání NHL.
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S klesající neza-
městnaností a nou-
zí o lidi výrazně
roste i poptávka po
čerstvých absolven-
tech škol.

Zatímco dříve firmy prefero-
valy absolventy, kteří již bě-
hem studia absolvovali ale-
spoň nějakou pracovní stáž
či praxi, dnes najdou uplatně-
ní i mladí lidé bez praxe. Po-
čet absolventů škol, kteří se
jsou schopni prokázat praxí
při studiu, ovšem roste.
V technických oborech jde

průměrně o 60 procent ucha-
zečů o práci, v IT dokonce až
o 80 procent. Studenti huma-
nitních oborů jsou v tomto
ohledu pozadu, praxí či stáží

jich projde maximálně třeti-
na.
„Růst počtu absolventů,

kteří při studiu prošli ale-
spoň základní pracovní pra-
xí, zaměstnavatelé vítají
a jsou ochotni to ocenit,“
říká Jitka Součková, marke-
tingovámanažerka personál-
ní agentury Grafton Recruit-
ment, a dodává: „Finanční
představy absolventů škol
jsou sice obvykle o něco vyš-
ší, než jaká je realita, přesto
mají díky plošnému růstu
mezd šanci získat dobře pla-
cenou práci.
V některých oborech, na-

příklad v IT, překračují ná-
stupní mzdy i 40 tisíc korun,
běžně dosahují i mimo Pra-
hu 30 tisíc korun.“ Dobrou
zprávou přitom je, že rozdíl
mezi mzdami absolventů
technických a humanitních
škol již nejsou tak dramatic-

ké. Je to zejména díky širší-
mu uplatnění humanitních
absolventů v segmentu pod-
nikových služeb, kde je
ovšem výrazný tlak na zna-
lost cizích jazyků.
Velký rozdíl mezi oběma

skupinami absolventů však
nadále panuje v počtu pra-

covních nabídek. Průzkum
ukázal, že absolventi technic-
kých školmají ve všech regio-
nech ČR výrazně větší šanci
najít zajímavé pracovní mís-
to než absolventi humanit-
ních oborů.
V Praze, Ostravě, Brně či

Olomouci činí poměr pracov-

ních nabídek pro obě skupi-
ny 6:4, v ostatních regionech
8:2, na Zlínsku dokonce 9:1.
Nejvhodnějšími a také nej-

častějšími pozicemi pro ab-
solventy technických škol
jsou v současné době podle
odborníků Grafton Recruit-
ment konstruktér, vývojář,
tester, inženýr kvality, tech-
nolog či elektroinženýr. Ab-
solventi humanitních škol se
zase mohou uplatnit jako
pracovníci v administrativě
či v zákaznických službách
anebo HR administrátoři.
Po školách s ekonomic-

kým zaměřením se mladí
lidé uplatní nejčastěji jako
účetní či finanční analytici.
Nutno podotknout, že valná
většina pracovních pozic vy-
žaduje dobrou znalost anglič-
tiny, výjimkou nejsou ani po-
žadavky na znalost dvou ci-
zích jazyků. MET

Kdomá zájem o kurz hrazený
ze strany Úřadu práce (ÚP)
ČR, musí splnit několik pod-
mínek.

Je třeba, aby se jednalo
o uchazeče nebo zájemce o za-
městnání, který je v evidenci
ÚP ČR. Délka evidence přitom
nehraje roli. Dotyčný musí
mít také odpovídající předpo-
klady požadované v rámci
konkrétního kurzu. Napří-
klad stupeň vzdělání, určité
dovednosti a znalosti, jako je
třeba práce s počítačem, řidič-
ský průkaz apod. Rekvalifika-
ce musí být potřebná a také
účelná. V neposlední řadě je
nutné, aby byl zájemce zdra-
votně způsobilý, a to nejen
pro absolvování kurzu, ale

také pro výkon nové profese.
Mezi klienty je značný zájem
o kurzy zaměřené na základ-
ní počítačové dovednosti, kur-
zy pro získání řidičských
a profesních průkazů, svářeč-
ské kurzy a kurzy účetnictví.
Pro změnu profese nebo další
prohloubení znalostí se nej-
častěji rozhodují lidé mezi 40

až 44 lety, z hlediska kvalifika-
ce jsou mezi účastníky nejví-
ce zastoupeni uchazeči s výuč-
ním listem, úplným středním
vzděláním s maturitou a kli-
enti se základním vzděláním.
ÚP ČR může financovat plně
nebo částečně tři varianty re-
kvalifikací – ty, které zajišťu-
je sám, zvolené rekvalifikace

a poslední variantou jsou re-
kvalifikace zaměstnanců, kte-
ří jsou ohroženi ztrátou za-
městnání u stávajícího za-
městnavatele, například kvů-
li změně podnikatelské čin-
nosti či útlumu jedné části
podnikatelských aktivit.

Pokud se člověk rozhodne
absolvovat rekvalifikaci plně
zabezpečovanouÚP ČR, je tře-
ba, aby tuto skutečnost sdělil
příslušnému kontaktnímu
pracovišti. O tom, zda žadate-
le ÚP ČR do kurzu zařadí, se
rozhoduje na základě profes-
ně poradenského pohovoru.
Během něj zjišťuje pověřený
zaměstnanec ÚP ČR, zda ab-
solvování vybraného kurzu
skutečně zvýší šance dotyčné-

ho na získání nové práce. Pod-
statné je, jestli je po konkrét-
ní profesi poptávka. ÚP ČR
také zkoumá, zda uchazeč
nebo zájemce o zaměstnání
splňuje i ostatní podmínky.

V případě kladného stano-
viska pak uzavře se vzděláva-
cím zařízením i se samotným
účastníkem písemnou doho-
du. K podpisu musí dojít nej-
později v den zahájení kurzu.
ÚP ČR pak uhradí za uchaze-
če nebo zájemce o zaměstná-
ní náklady na rekvalifikaci
(kurzovné) a uchazeči o za-
městnání může poskytnout
i příspěvek na výdaje s ní spo-
jené, jako je například jízdné
či pojištění pro případ eventu-
ální škody. MET

Více na www.jobdnes.cz/detail/94LWMN

Městská část
Praha-Libuš

Samostatný referent/ka odboru

ekonomického ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběrové řízení na pozici:
samostatný referent/ka odboru
ekonomického. Náplň práce: fakturace,
pokladna a správa místních poplatků Info
na: www.praha-libus.cz, email:
tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/I6KK1V

Městská část
Praha-Libuš

Referent/ka odboru životního

prostředí a dopravy ÚMČ Praha-Libuš
vyhlašuje výběr. řízení na: Referenta/ku
odboru život. prostředí a dopravy, práce:
ochrana přírody, nakládání s odpady,
ochrana ovzduší. Info na: www.praha-
libus.cz, email: tajemnik@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/PE5DQC

Centec, s.r.o.

Programátor PCL Pro naše středisko v
Praze hledáme odborníka na pozici
PROGRAMÁTOR PCL společnosti Centec.
• Programování řídících systémů PLC
Siemens nebo Rockwell včetně
vizualizace • Čtení a tvorba v programu
Eplan Pošlete námsvé CV na
personalni@tph.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/X7M29D

GLENTOR s.r.o.

Servisnímechanik - montážník

Opravy, seřizování hydraulických prvků,
přezkušování prvků po opravě. Vyučení
ve strojí. oboru, zodpovědnost, praxe v
oboru hydraulické systémy výhodou.
Samost. práce v malém kolektivu, dobré
platové podmínky - zelinsky@glentor.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/IWR016

GLENTOR s.r.o.

Technik - servisnímechanik Výroba a
opravy vysokotlakých hydraulických
hadic v dílenském provozu / terénu,
prodej hydraul. přísluš. Vzdělání stroj.
zaměř., MS OFFICE a ŘP sk. B podmínka.
Praxe v oboru hydraulické systémy a AJ /
NJ výhodou. zelinsky@glentor.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/R7C2JZ

Autoservis
RADAC s.r.o.

Automechanik Do našeho servisu
hledáme pracov. kolegu, který žije auty a
vším okolo nich,na pozice:
Automechanik, Autoelektrikář,
Autoklempíř. Praxe výhodou. Stabilní
firma. Výplata bez prodlev. Osob.
ohodnocení, příspěvek na dopravu.
autoservis.Radac@seznam.cz

Studenti by neměli podceňovat možnost stáží. PROFIMEDIA.CZ

Na rekvalifikaci není nikdy pozdě. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Studenti, nepodceňujte stáže.
Odmění vás vyšší výplaty

Rekvalifikační kurzy. Hradí je úřady práce
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HP Envy 15 x360 3x MIRONET

Modelová řada HP Envy
umně stírá hranice mezi pra-
covními a multimediálními
notebooky.
Nejde na to cestou kompro-

misů, ale chytře si z obou ka-
tegorií vybírá to nejlepší. Sta-
ví na úctyhodném výkonu
a reprezentativním designu,
který poutá pozornost. Neji-
nak je tomu i u dnes předsta-
vovaného HP Envy 15 x360
(15-bp101nc). Designéři se
u něj soustředili především
na zeštíhlení linií a maximál-
ní snížení hmotnosti. Díky vy-
užití hliníku se váha noteboo-
ku zastavila na rovných dvou
kilogramech, což je na 15,6"
laptop velmi dobré číslo. Dů-
ležitým konstrukčním prv-
kem jsou také otočné panty,
které umožňují překlopit do-
tykový IPS displej notebooku
o celých 360° a použít ho tře-
ba jako tablet.
Má procesor Intel Core

i5-8520U a 8 GB operační pa-
měti, také 256GB SSD disk do-
plněný diskem s kapacitou
1 TB. Grafická karta NVIDIA
MX 150 má 4GB paměť. HP
Envy 15 x360 teď pořídíte v IT
e-shopuMironet za velmi zají-
mavou cenu 24 965 korun.

Oblíbenost herních konzolí
netkví pouze v jednoduchos-
ti celého systému, kdy nemu-
síte nic dokupovat, nastavo-
vat ani složitě instalovat, ale
také ve vrcholně pohodlném
ovládání.
Právě díky intuitivnímu

ovládání vstoupil do hráčské
síně slávy ovladač Dual-
Shock, určený pro konzoli
PlayStation. Veřejnost se
s nímmohla poprvé setkat už
v roce 1997 a dnes v rukou dr-
žíme již jeho čtvrtou genera-
ci. Ovladač za tu dobu sice
prošel ohromnou evolucí,
avšak jeho charakteristické
vlastnosti i veliká část
designových prvků zůstala za-
chována.
DualShock 4 můžete snad-

no přizpůsobit vašemu stylu:
v internetovém obchodě Mi-
ronet si totiž vyberete z více
než dvanácti barevných vari-
ant. Od zítra navíc do nabíd-
ky přibydou dvě limitované
edice v domodra laděném
provedení Midnight Blue
a také verze Steel s náde-
chemocelově šedé barvy. Bez-

drátový ovladač DualShock 4
se vyznačuje mimořádně
přesným ovládáním.
Kromě klasického kříže,

čtveřice akčních tlačítek,
dvou analogových páček
a inovovaných zadních trigge-
rů přibyla dotyková plocha
například pro kreslení gest,
dvě světelné lišty měnící ba-
revné podsvícení podle situa-
ce ve hře a také tlačítko Sha-
re. To slouží k okamžitému
sdílení hraní mezi vaše přáte-
le, třeba na sociálních sítích.
Aby vás hraní ještě více pohl-
tilo, nechybí vibrační zpětná
vazba, která vám dokáže ve
vypjatých herních okamži-
cích například rozklepat
ruce. Lepší ovladač než Dual-
Shock 4 budete zkrátka v sou-
časnosti hledat jen stěží.

Chtěla bych si vzít
půjčku, ale nemám
ponětí, jak dlouho
trvá si ji vyřídit.
Můžete mi pora-
dit? Lenka

Rychle a jednoduše si můžete
půjčku zařídit umBank. Noví
klienti si počkají asi dva dny,
stávající si ji mohou sjednat
dokonce ihned. Pokud si bu-
dete půjčku umBank brát po-
prvé, využijte výhodný úvěr
do 40 000 Kč bez úroku.
S úrokovou sazbou 0 % p. a.

zaplatíte jen 2 % z celkové
výše, maximálně 800 Kč.
Jestliže vám postačí
10 až 40 tisíc, splatnost bude
jeden rok a roční sazba nákla-
dů RPSN 3,81 %.

Martin Podolák, ředitel
úvěrových produktů

HP Envy.
Tenký elegán DualShock. Ve dvou

nových barvách

POJEĎTE
S NÁMI:-)

ČÍŽKOVICE

AŽD PRAHA  BEZPEČNĚ K CÍLI  WWW.AZD.CZ

Turistická linka T4
Lovosice–Most

Pravidelný víkendový

provoz T4 startuje

30. 3. 2018

mBank. Jak
dlouho trvá
vyřídit půjčku?
Peníze můžou
být klidně hned
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Novým trenérem
fotbalistů Mladé
Boleslavi se stal
Jozef Weber.

Bývalý kouč Bohemians 1905
a Karviné podepsal smlouvu
do června 2020. Ve funkci na-
hradil Dušana Uhrinamladší-
ho, který byl o víkendu odvo-
lán po pěti porážkách za se-
bou. Do týmu si přivedl i asis-
tenta Jana Baránka a na pozi-
ci trenéra brankářů se vrátil
Jiří Malík. Druhý asistent Ad-
rian Rolko a kondiční trenér
Jan Budějský členy realizační-
ho týmu zůstali.

Mladá Boleslav je teď se
17 body na 13. příčce tabulky,
po 18. kole ještě nikdy tak
málo bodů neměla. Jediný
bod ji dělí od pásma sestupu.
Weber tak má za úkol zachrá-
nit klub v nejvyšší soutěži
a postoupit v českém poháru,
kde má Boleslav poslední šan-
ci vybojovat start na evropské
scéně. „Jednoznačnýmkrátko-
dobým cílem je co nejrychlej-
ší záchrana v první lize,“ řekl
Weber. „Mladá Boleslav je am-
biciózní klub amá velkou per-
spektivu posunout se v lize
výš. Jsou zde ambiciózní
a mladí hráči, kteří však svůj
potenciál nenaplňují. Přede-
vším to se pokusíme co nejdří-
ve změnit,“ dodal. ČTK

Deset měsíců po ukončení at-
letické kariéry chystá sprin-
terská hvězda Usain Bolt spor-
tovní návrat jako fotbalista.
Jednatřicetiletý Jamajčan po-
vede 10. června na stadionu
Old Trafford výběr světa s ná-
zvem Soccer Aid World XI
v charitativním duelu proti
týmu bývalých fotbalistů
a hvězd showbyznysu v čele
se zpěvákem Robbiem Willi-
amsem. Výtěžek utkání získá
Dětský fond Organizace spo-
jených národů Unicef. Osmi-
násobný olympijský šampion
Bolt na trávník nastoupí s ori-
ginálním číslem 9,58 na zá-
dech, které odkazuje na jeho
devět let starý světový rekord
v běhu na 100 metrů. Velký
fanoušek Manchesteru Uni-
ted, který užmá na březen do-
mluvený trénink s Borussií
Dortmund, je nadšený, že si
zahraje právě na stadionu své-
ho oblíbeného klubu. ČTK Čtverný axel

Dvojnásobný olympijský
vítěz Juzuru Hanju chce
jako první krasobruslař
skočit čtverný axel. Také
kvůli tomu neplánuje třia-
dvacetiletý Japonec po
obhajobě zlaté olympij-
ské medaile ukončit kari-
éru. Skočit čtverný axel
znamená předvést čtyři
a půl rotace. AP

Trenér Jozef Weber ČTK

Zprávy krátce

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOŽSKÁ TĚLA! Chceš pár fo-
teček? Stačí poslat SMS ve tvaru
80EES a text na 909 15 50
• Stydlivá baculka Vendula
(31). Rozpal mě! Cinkni mi na
909 90 99 25 nebo mi třeba na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
41REH a tvůj text!
Do vztahu jsemmrcha, ale v po-
steli se to hodí. Se mnou můžeš
vyzkoušet úplně vše. Vanda 36.

T: 909 801 801 kód TEC81

• BohatáMagda 72.Dopřej bábin-
ce prožít, prosím, aspoň ještě jednou
pěkně mokrý orgasmíček! Odměním
se ti! Zavolej mi na 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 62ZDD a tvůj text!

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
ídaně, PL- polopenze, BS-bez stravy, AI-all inclusive

RAKOUSKO NA LYŽÍCH

SEVERNÍ ALBÁNIE - NOVINKA SLEVY AŽ 10 % POUZE DNES

KORFU 2.6. - 22.9 SLEVY AŽ 10% POUZE DNES

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY SLEVY AŽ 8% POUZE DNES
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 991
ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 40 379
MADEIRA - KVĚTINOVÉSLAVNOSTI 7 16.4. **/*** SN 17 471
PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 807
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 963
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 17 471
UZBEKISTÁN 8 20.9. ***/**** PL 38 539

HOTEL ELBA - DRAČ 7 14.6. *** PL 10 701
HOTEL VILA LULE - DRAČ 7 14.6. *** SN 11 691
HOTEL KLAJDI RESORTGOLEM 7 14.6. **** PL 12 861
HOTELILIRIAINTERNACIONALDRAČ 7 14.6. **** SN 13 401

STUDIA CLAIRE - ACHARAVI 7 2.6. S BS 8 541
HOTEL ATHENA - AGIOS GEORGIOS 7 2.6. **+ PL 12 501
HOTEL ALKYON - AGIOS GEORGIOS 7 6.6. *** AI 13 490
STUDIA STEFANIA - ACHARAVI 11 2.6. S BS 9 891
HOTEL ATHINA SAN STEFANO 11 2.6. *** PL 16 190

PENSION BERGBLICKBAD GOISERN 7 10.3. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRTGOSAU 7 10.3. *** PL 10 150

Ubytování dop. dny od ubyt. strava cena

SN - sn

A G L t r a v e l

Bohumil Páník už není trené-
rem fotbalistů Zlína. Vedení
momentálně devátého celku
ligové tabulky jej kvůli neu-
spokojivým výsledkům v jar-
ní části sezony odvolalo a jed-
ná o jeho nástupci. Tým do-

časně převzali asistenti Jan
Somberg a Jan Kameník.
Ševci v minulém kole pro-

hráli v Karviné vysoko 0:4,
v úvodním jarním utkání
doma remizovali s pražskou
Duklou 1:1. ČTK

Spartu opustil bosenský kraj-
ní obránce Eldar Čivič. Jedna-
dvacetiletý fotbalista stráví
jarní část sezony na hostová-
ní v týmu lídra slovenské ligy
Trnavy. Na Letnou přišel loni
v létě ze Slovácka, ale v praž-

ském týmu si nedokázal vybo-
jovat pevné místo v sestavě.
Kapitán bosenské reprezenta-
ce do 21 let v podzimní části
ligy zasáhl do čtyř ligových
zápasů a připsal si jednu asis-
tenci. ČTK

Cestování - nabídka

Bolt. V dresu
s číslem 9,58

Severní Korea vyšle delegaci
a sportovce na zimní para-
lympijské hry do jihokorej-
ského Pchjongčchangu. Jde
o výsledek rozhovorů, které
o účasti sportovců z KLDR na

březnové paralympiádě vedli
zástupci obou korejských stá-
tů. Podle BBC News půjde
o první účast Severní Koreje
na zimních paralympijských
hrách v historii. ČTK

Neymar v dresu PSG AP

Příprava v Rusku
Česká fotbalová reprezen-
tace sehraje 10. září pří-
pravné utkání v Rusku.
„Jsem rád za každou kva-
litní zápasovou konfronta-
ci, kterou zápas s Ruskem
stoprocentně nabídne,“
uvedl kouč Karel Jarolím.

V hale na antuce
Německé tenistky odehra-
jí semifinále Fed Cupu
proti českému týmu ve
Stuttgartu. Na antuce by
21. a 22. dubna měly na-
stoupit i dvě nejlepší ně-
mecké hráčky, Kerberová
i Görgesová. ČTK

Zraněnému nejdražšímu fot-
balistovi světa Neymarovi
hrozí operace a až dvouměsíč-
ní pauza. Brazilský útočník
Paris St. Germain si v neděl-
ním utkání francouzské ligy
s Marseille vedle podvrtnuté-
ho kotníku zlomil nártní
kůstku na pravé noze. ČTK

Starožitnosti
• Koupím starý nábytek z
chrom. trubek, dřevěný i dýho-
vaný, obrazy, hodiny, šavle i
celé pozůstalosti, 777886860,
nabytek.kuri@seznam.cz164808

Práce - nabídka
• Nenáročný úklid v Plzni.
Po-Pá, ráno i odpol., 3-4 hod.
Doba úklidu podle Vašichmož-
ností. Od 90 Kč/h. Vhodné pro
OZP. T. 737263244,
miclova@ipo.eu165528

Zlín. Páník skončil Čivič. Je v Trnavě

Paralympiáda. Poprvé
také se sportovci KLDR

Intimní

Úkol zní jasně:
rychlá záchrana

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Neymar. Zlomil
si nártní kůstku



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
*Částka 12 500 Kč byla vypočítána na základě nejvyšší výkupní ceny používaného zařízení Samsung Galaxy S8+ spolu s bonusem 2 500 Kč.

Odborník
na smartphony

Variabilní clona se přizpůsobuje okolnímu světlu
Umožňuje tvorbu 3D avatarů a animovaných emoji
Superzpomalené záběry v 960 snímcích za sekundu

Infinity displej s QHD+ rozlišením


